重庆三峡学院传媒学院硕士研究生招生调剂公告
发布日期：2023-03-30　　来源： 　　点击量：2449
各位调剂考生:
根据教育部及重庆市教育委员会等有关文件精神，结合学校《2023年硕士研究生招生复试录取办法》，现将我院2023年硕士研究生招生调剂工作相关事宜公告如下。
一、接受调剂专业领域
我院硕士研究生2023年接受调剂生专业为：新闻与传播。
二、调剂条件
（一）符合教育部有关调剂的各项规定。
（二）考生须符合《重庆三峡学院2023年硕士研究生招生简章》（网址：https://www.sanxiau.edu.cn/yjsy/info/1063/5494.htm）中规定的调入专业的有关报考要求。
（三）考生调剂基本条件及其他条件，详见《教育部关于印发<2023年全国硕士研究生招生工作管理规定>的通知》（教学函〔2022〕3号）第六十一至六十四条。有意向调剂我院的考生须符合《重庆三峡学院2023年硕士研究生招生复试录取办法》（网址：http://www.sanxiau.edu.cn/yjsy/）中规定的考生调剂相关要求。
（四）考生初试成绩须符合第一志愿报考专业对A类考生的全国初试成绩基本要求：初试成绩363分以上，单科成绩要求：单科满分（满分＝100分）54，单科满分（满分＞100分）81。
（五）报考专业为新闻与传播专业学位硕士的考生（应届生非本专业本科生要求有传媒类实践经历；非本专业往届生本科毕业后要求有2年传媒类工作经历；同等学力考生要求有3年以上传媒类工作经验。）。
（六）符合教育部和重庆市调剂其他规定。
三、调剂程序
（一）调剂申请：请有意向申请调剂考生，待调剂系统正式开通过，在中国研招网调剂系统按照要求填报个人调剂志愿。最终调剂申请以考生在中国研招网调剂系统登记的申请为准。
第一批调剂复试后，指标仍有余额的专业将继续开放调剂系统。具体复试安排由传媒学院另行通知。
（二）学校确定符合调剂要求的考生，并通过研招网调剂系统向考生发送复试通知。
（三）考生须在规定时间内登录调剂系统并确认复试通知。逾期未确认复试通知的，视为放弃复试资格。
（四）参加复试。复试按照《重庆三峡学院2023年硕士研究生招生复试录取办法》及传媒学院复试录取实施细则进行。具体要求请咨询传媒学院。
（五）学校审核考生拟录取资格，并通过研招网调剂系统向考生发送拟录取通知。
（六）考生须在规定时间内登录调剂系统并确认拟录取通知。逾期未确认拟录取通知的，视为放弃拟录取资格。
四、学制、学费和住宿费标准
（一）学制。3年。
（二）学费。目前执行学费标准：专业学位，9000元/年。若有变化，以重庆市物价局核定金额为准。
（三）住宿费。按照学校当年住宿费收费标准执行。
五、奖助政策
为确保研究生顺利完成学业、充分展示研究生才能，学校为全日制硕士研究生设立有研究生国家奖学金、研究生国家助学金、学业奖学金、校长奖学金、科研成果奖励、高水平学科竞赛奖励、优秀硕士学位论文奖、考博奖等奖学金，此外还设立有研究生“三助”岗位(助管/助教/助研)、科研创新项目资助、临时困难补助、生源地贷款等多项助学通道。具体资助对象、条件、金额等内容请参见学校相关政策文件。最后执行以正式下发的文件为准。
五、联系方式
联系人：张老师
电话：15923428099，023-58552040
邮箱：269483499@qq.com

重庆三峡学院传媒学院
2023年3月30日
[bookmark: _GoBack]